
  

 

Datos generales de atenciones recibidas en DAUEF  

Número de atenciones atendidas entre el 01 y el 31 de diciembre de 2020: 1,162 
 

Género  Cantidad 

Masculino 628 

Femenino 534 

Medios de atención  

 
Tendencia de atenciones  

 
Industrias relacionadas  

 

 
 

 

Clasificación cantidad 

Afiliaciones 178 

Histórico crediticio 174 

Solicitudes 156 

Trámites internos 78 

Beneficios 72 

Seguimiento a casos 47 
Préstamos (empresa, consumo, 
vivienda y agropecuario) 43 

Seguro de vida 27 
Cuentas de depósito (ahorro, corriente 
y ahorro a plazo) 25 

Operaciones con tarjeta de crédito 23 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

549

458

141

14
0

100

200

300

400

500

600

Redes
Sociales

Telefónico Correo
electrónico

Presencial

324

254

170 156
117

47 32 31 14 8 7 1 1
0

50
100
150
200
250
300
350

178 174

156

78
72

47 43

27 25 23

0

20

40

60

80

100

120

140

160

180

200

 

Dirección de Atención al Usuario y Educación Financiera  

Estadísticas de atenciones en DAUEF 
Del 01 al 31 de diciembre de 2020 

 


